

個人情報取扱に関する同意条項新旧対照表

改定後	改定前	備考欄
<p>個人情報の取扱いに関する同意条項</p> <p><本同意条項はみなとVISAカード&みなとマスターカード会員規約（以下「本規約」という）の一部を構成します></p> <p>第1条（個人情報の収集・保有・利用等）</p> <p>1. 会員または会員の予定者（以下総称して「会員等」という）は、本規約（本申込みを含む。以下同じ）を含む当社との取引の与信判断及び与信後の管理並びに付帯サービス提供のため、下記①から⑨の情報（以下これらを総称して「個人情報」という）を当社が保護措置を講じた上で収集（映像、その他の電磁的記録として取得・保存することを含む）・保有・利用することに同意します。</p> <p>（略）</p> <p>①申込み時または入会後に会員等が提出する申込書、届出書、その他の書類に記載されたまたは会員等が提出する書類等に記載されている氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、運転免許証番号、職業、勤務先、取引を行う目的、資産、負債および収入、在留資格に関する情報等の情報（以下総称して「氏名等」という）、本規約に基づき届出られた情報及び当社届出電話番号の現在および過去の有効性（通話可能か否か）に関する情報、電話接続状況履歴（全国の固定電話および携帯電話の接続状況調査の履歴で、調査年月日、電話接続状況、移転先電話番号が含まれる）ならびにお電話等でのお問合せ等により当社が知り得た氏名等の情報（以下総称して「属性情報」という）</p> <p>②会員のご利用に関する申込日、契約日、ご利用店名、商品名、契約額、支払回数、IDその他の識別情報等のご利用状況及び契約内容に関する情報（クレジットカード利用可能加盟店等から当社が適法に取得する情報を含み、以下「契約情報」という）</p> <p>（略）</p> <p>⑦官報や電話帳等の公開情報</p> <p>⑧会員等のインターネット（アプリ、アフィリエイトサイトを含む）上での閲覧履歴、商品購買履歴、サービス利用履歴、位置情報等の履歴情報、利用されている端末の情報、ネットワーク情報（IPアドレス等）等</p>	<p>個人情報の取扱いに関する同意条項</p> <p><本同意条項はみなとVISAカード&みなとマスターカード会員規約（以下「本規約」という）の一部を構成します></p> <p>第1条（個人情報の収集・保有・利用等）</p> <p>1. 会員または会員の予定者（以下総称して「会員等」という）は、本規約（本申込みを含む。以下同じ）を含む当社との取引の与信判断及び与信後の管理並びに付帯サービス提供のため、下記①から⑦の情報（以下これらを総称して「個人情報」という）を当社が保護措置を講じた上で収集・保有・利用することに同意します。</p> <p>（略）</p> <p>①申込み時または入会後に会員等が提出する申込書、届出書、その他の書類に記載されたまたは会員等が提出する書類等に記載されている氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、運転免許証番号、職業、勤務先、取引を行う目的、資産、負債および収入等の情報（以下総称して「氏名等」という）、本規約に基づき届出られた情報及び当社届出電話番号の現在および過去の有効性（通話可能か否か）に関する情報、並びにお電話等でのお問合せ等により当社が知り得た氏名等の情報（以下総称して「属性情報」という）</p> <p>②会員のご利用に関する申込日、契約日、ご利用店名、商品名、契約額、支払回数等のご利用状況及び契約内容に関する情報（以下「契約情報」という）</p> <p>（略）</p> <p>⑦官報や電話帳等の公開情報</p>	<p>（変更）</p> <p>（追加）</p> <p>（追加）</p> <p>（追加）</p> <p>（追加）</p> <p>（追加）</p> <p>（追加）</p>

個人情報取扱に関する同意条項新旧対照表

改定後	改定前	備考欄
<p><u>⑨本項各号に定める情報に付帯する個人関連情報（第三者から提供を受け個人データとなる個人関連情報を含む）</u></p> <p>2. 会員は、当社が下記の目的のために前項の①②③④⑧⑨の個人情報を利用することを同意します。 （略）</p> <p>⑤当社が認めるクレジットカード利用加盟店等その他地方公共団体等および当社の提携する者等の各種プロモーション活動を支援するデータ分析サービスにおいて、<u>個人情報に係るデータを照合、分析することにより、統計レポートを作成すること</u> （個人を識別し得ない統計情報として加工したものに限る）</p> <p>※なお、上記の当社の具体的な事業内容については、当社所定の方法（インターネットの当社ホームページへの常時掲載）によってお知らせします。</p> <p><u>3. 会員等は、当社が各種法令の規定により提出を求められた場合およびそれに準ずる公共の利益のために必要がある場合、公的機関等に会員等の個人情報を提供することに同意します。</u></p> <p>（略）</p> <p>個人情報の共同利用について 当社は、個人情報の保護に関する法律に基づき、収集した個人情報を共同利用できるものとし、個人情報の共同利用についてインターネットの当社ホームページへの常時掲載によって公表するものとします。 （略）</p> <p><u>（2023年10月改定）</u></p>	<p>2. 会員は、当社が下記の目的のために前項の①②③④の個人情報を利用することを同意します。 （略）</p> <p>⑤当社が認めるクレジットカード利用加盟店等その他地方公共団体等および当社の提携する者等の各種プロモーション活動を支援するデータ分析サービス<u>提供のための統計レポートの作成</u>（個人を識別し得ない統計情報として加工したものに限る）</p> <p>※なお、上記の当社の具体的な事業内容については、当社所定の方法（インターネットの当社ホームページへの常時掲載）によってお知らせします。</p> <p>（略）</p> <p>個人情報の共同利用について 当社は、個人情報の保護に関する法律<u>第23条第5項</u>に基づき、収集した個人情報を共同利用できるものとし、個人情報の共同利用についてインターネットの当社ホームページへの常時掲載によって公表するものとします。 （略）</p> <p><u>（2022年4月改定）</u></p>	<p>（追加）</p> <p>（変更）</p> <p>（新設）</p> <p>（削除）</p> <p>（変更）</p>